
pag. 1 di 6 

 
COPIA DELL’ORIGINALE DI DECRETO DEL PRESIDENTE 

 
 

n. 17 del 13.05.2016 
 
Oggetto: Retribuzione di risultato del Direttore dott.ssa Elisabetta Cecchini – anno 2015. 

 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

Oggetto: Retribuzione di risultato del Direttore dott.ssa Elisabetta Cecchini – anno 2015. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante "Ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni"; 
 
VISTO l’art. 10, comma 1, lettera a) del decreto legislativo n. 150/2009 a norma del quale le 
Amministrazioni pubbliche redigono annualmente, entro il 31 gennaio, un documento 
programmatico triennale chiamato Piano della Performance; 
 
VISTO l’art. 11, comma 2, del decreto legislativo n. 150/2009 a norma del quale le 
Amministrazioni pubbliche redigono un Programma triennale per la trasparenza e l’integrità da 
aggiornare annualmente;  
 
VISTI l’art. 13, comma 6, lettera b) del decreto legislativo n. 150/2009 e le delibere in materia 
emanate dalla Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle Amministrazioni 
Pubbliche (CiVIT), in particolare la n. 112/2010, la n. 1/2012 e la n. 6/2013; 
 
VISTO l’art. 15, comma 2, lettera b) del decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009, il quale 
prevede che l’Organismo di indirizzo politico-amministrativo di ciascuna amministrazione definisca 
con i vertici dell’Amministrazione il Piano della Performance; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 "Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
 
VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione" ed in particolare l’art. 1, comma 8 
a norma del quale l’organo di indirizzo politico su proposta del responsabile per la prevenzione 
della corruzione adotta entro il 31 gennaio di ogni anno il Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione; 
 
VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione predisposto dal Dipartimento della Funzione Pubblica ed 
approvato dall’A.N.AC. con delibera. n. 72/2013 dell’11 settembre 2013; 
 



pag. 2 di 6 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" che è intervenuto con parziali innovazioni sulla disciplina di cui al succitato 
articolo 11 del D.Lgs. n. 150/2009 anche al fine di coordinare i contenuti del Programma 
Trasparenza e integrità con quelli del Piano Triennale di prevenzione della corruzione e del Piano 
della performance;  
 
VISTA la delibera A.N.AC. (ex CiVIT) n. 50 del 4 luglio 2013 concernente "Linee guida per 
l’aggiornamento del Programma triennale per la trasparenza e l’integrità 2014-2016"; 
 
VISTO il Decreto del Presidente n. 3 del 23.03.2015, con cui è stato approvato, tra l’altro, il Piano 
Triennale della performance 2015-2017; 
 
VISTI, inoltre: 
− il Decreto del Presidente n. 11 del 19.12.2014, con cui è stato approvato il Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione 2014- 2016; 
− il Decreto del Presidente n. 14 del 30.12.2014, con cui è stato approvato il Programma della 

Trasparenza e Integrità per il triennio 2014-2016; 
 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 8 del 15.12.2014 con il quale si è provveduto a 
nominare la sottoscritta dott.ssa Elisabetta Cecchini quale Direttore dell’Assemblea Territoriale 
d’Ambito ATO2 – Ancona; 
 
RICORDATO che il contratto sottoscritto tra l’Assemblea Territoriale d’Ambito ATO2 – Ancona e 
la sottoscritta dott.ssa Elisabetta Cecchini in data 12.01.2015 prevede l’attribuzione al Direttore di 
una retribuzione di risultato annua lorda determinata nella misura massima di € 4.000.00 (euro 
quattromila/00), se ed in quanto dovuta in base ai risultati raggiunti in ragione degli obiettivi 
assegnati (art. 29, CCNL 23.12.1999); 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 3 del 23.03.2015, di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) nonché del Piano degli obiettivi e della Performance 2015-2017, riportante gli 
obiettivi di gestione assegnati alla Direzione unitamente alle connesse dotazioni finanziarie; 
 
VISTA la Relazione sulle performance per l’anno 2015, redatta in conformità alle disposizioni di 
legge e approvata con Decreto del Presidente n. 16 del 11.05.2016 a seguito della validazione del 
Nucleo di valutazione; 
 
RICHIAMATA, altresì, la Determinazione della Direzione n. 68 del 18.05.2015, con la quale è 
stato confermato il dott. Paolo Braccini quale componente unico del Nucleo di valutazione, poiché 
dotato dei requisiti di competenza manageriale/professionale richiesti per l’espletamento delle 
correlate funzioni; 
 
VISTA la comunicazione del nucleo di valutazione, di cui al prot. dell’ATA n. 2168 del 
12.05.2016, contenente la valutazione della performance del Direttore sottoscritta Elisabetta 
Cecchini per l’anno 2015; 
 
VALUTATO, in considerazione del punteggio assegnato alla sottoscritta dal nucleo di valutazione 
mediante la sopra richiamata comunicazione, che la direzione ha compiutamente realizzato gli 
obiettivi impartiti per l’anno 2015; 
 
 



pag. 3 di 6 

RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea n. 1 del 23.02.2016 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2016-2018 ed i relativi allegati; 
 
VISTI gli stanziamenti di competenza dei capitoli 0110.01.105, denominato “Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa per missioni, corrisposti al personale a tempo determinato”, 
0110.01.101, denominato “Contributi obbligatori per il personale” e 0110.01.201, denominato 
“Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)”; 
 
RITENUTO, per i motivi sopra esposti, di procedere alla liquidazione retribuzione di risultato del 
Direttore dott.ssa Elisabetta Cecchini per l’anno 2015; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con particolare riferimento all’art. 110; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- l’art. 21 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
- il D.Lgs. n. 150/2009; 
- l’art. 14 del CCNL del personale con qualifica dirigenziale del comparto Regioni e Autonomie 

Locali 1998/2001 del 23.12.1999; 
- i pareri favorevoli, riportati in calce, in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 

49, co. 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

PROPONE 
 
 

1. Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di dare atto che, in considerazione del punteggio assegnato al Direttore dott.ssa Elisabetta 

Cecchini dal nucleo di valutazione mediante comunicazione di cui al prot. dell’ATA n. 2168 del 
12.05.2016, la direzione ha compiutamente realizzato gli obiettivi impartiti per l’anno 2015; 

3. Di procedere alla liquidazione della retribuzione di risultato del Direttore dott.ssa Elisabetta 
Cecchini per l’anno 2015; 

4. Di demandare a proprio successivo atto la quantificazione delle spettanze relative alla 
retribuzione di risultato, nonché l’assunzione degli impegni per il pagamento della stessa e dei 
connessi oneri riflessi ed IRAP. 

 
Jesi, 13 maggio 2016 
 

Il Direttore 
F.to dott.ssa Elisabetta Cecchini 



pag. 4 di 6 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto. 
 
Jesi, lì 13.05.2016 
 
Il Direttore 
F.to dott.ssa Elisabetta Cecchini  
 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto. 
 
Jesi, lì 13.05.2016 
 
Il Direttore 
F.to dott.ssa Elisabetta Cecchini  
 
 
 

 
 



pag. 5 di 6 

 
IL PRESIDENTE 

 
VISTO il documento istruttorio redatto dal Direttore in data 13.05.2016, sopra riportato a formare 
parte integrante e sostanziale del presente atto, inerente la retribuzione di risultato da riconoscere a 
favore del Direttore dott.ssa Elisabetta Cecchini per l’anno 2015; 
 
RITENUTO di condividere la proposta di cui sopra per le motivazioni addotte, che si intendono qui 
integralmente riportate; 
 
VISTO che il documento istruttorio di cui sopra riporta i prescritti pareri di regolarità tecnica e 
contabile; 

 
DECRETA 

 
1. Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di dare atto che, in considerazione del punteggio assegnato al Direttore dott.ssa Elisabetta 

Cecchini dal nucleo di valutazione mediante comunicazione di cui al prot. dell’ATA n. 2168 del 
12.05.2016, la direzione ha compiutamente realizzato gli obiettivi impartiti per l’anno 2015; 

3. Di procedere alla liquidazione della retribuzione di risultato del Direttore dott.ssa Elisabetta 
Cecchini per l’anno 2015; 

4. Di demandare a proprio successivo atto la quantificazione delle spettanze relative alla 
retribuzione di risultato, nonché l’assunzione degli impegni per il pagamento della stessa e dei 
connessi oneri riflessi ed IRAP; 

5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 

Jesi, 13 maggio 2016 
 
 

Il Presidente 
    F.to dott.ssa Liana Serrani  



pag. 6 di 6 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che della copia del presente atto è stata 
disposta la pubblicazione all’Albo pretorio on line in data odierna per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
 
Jesi, lì  
 
Il Direttore 
dott.ssa Elisabetta Cecchini 
 
 

 
 
Il presente decreto è divenuto esecutivo il 13.05.2016 
         Per decorrenza dei termini di cui all’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
    X Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 
 
Jesi, lì 13.05.2016 
 
Il Direttore 
F.to dott.ssa Elisabetta Cecchini 
 
 
   

CERTIFICATO DI CONFORMITÀ ALL’ORIGINALE 
 
La presente copia, composta di n. 6 pagine, è conforme all’originale conservato in atti e consta 
altresì di n. 1 allegato. 
 
Jesi, lì 13.05.2016 
 
Il Direttore 
dott.ssa Elisabetta Cecchini 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che copia del presente atto è stata affissa 
all’Albo pretorio on line per 15 giorni interi e consecutivi dal ____________ al ______________  
 
 
Jesi, lì  
  
Il Direttore 
dott.ssa Elisabetta Cecchini  
 


